En lo celer major, una tona plena de vi ... agra era, et remansit 
in hospicio sacristie in posse d’en Lohís de Sant Martí.

Altra tona buyda ... remansit in hospicio sacristie.
Una tina ... idem.
Una bóta ... est in domo.
Altra bóta ... fracta est in domo.
Una alcoylla394 gran … est Anthoni Perpiniani.//
Una tineta ab solages de forment desús ... remansit in hospicio 

sacristie et solages comendavit guo[...].
Una portadora de paheria, plena de solages de blat ... idem por-

tadora fracta est in domo.
Una tenaylla ab vi ... bibimus vinum; vas est in domo.
Altra tina ... remansit in hospicio sacristie.
VI posts grans de fust ... sunt in domo.

392. Vi moscat: moscatell. A l’Spill: “Moscats e grechs | e fort fins vins”. DCVB.
393. El mot darga prové de l’àrab ad-daraqa. DCVB. Una darga era un escut africà 

en forma de dos ovals superposats, format per diversos cuirs —d’antilop o de bèsties de pell 
semblant— adherits o cosits, el qual se subjectava directament amb la mà. Totes aquestes 
característiques la feien molt manejable. A. I. ALOMAR, L’armament i la defensa..., p. 290.

394. Ancolla: vas en forma d’alfàbia o de gerra, de terrissa o de vidre. DCVB.

e formemmmmm ntttttt   
t t ttt guuuo[oo[o[o[o[o ..... .]...
aaaaaaa, plplplplplpllenenena ddddd

bimimimimmimmususususususu vvvvvvininininininnuuuuu

428 JORDI BOLÒS – IMMA SÀNCHEZ-BOIRA

Una archa gran, ab una fanequa de farina, poch més o menys … 
est in domo ex[...] farina.

Altra archa gran ... remansit in sacristia.
Un candalobre redon, de ferre, gran … est in domo.
Un garbell … fractus est.
Una tenaylla … est in domo.
Una tina ... est in domo.
Un carratel ... remanserit in hospicio sacristie.
Un cup ...395 
Una bóta ... est fracta, in domo.
VIII cartrons … consumpti sunt.
Hec sunt debita que debet dominus sacrista Ilerdensis ut asseritur.396// 
Hec397 sunt expensse facte racione sepulture venerabilis domini Jo-

hannis Perpiniani, sacriste Ilerdensis:

Primo, pro tribus libris candelarum, pro extrema uncione ... VI ss.
Item, canonicis et clericis, qui interfuerint extreme uncioni.398

Item, XII presbiteris qui vigilarunt ad corpus de nocte ... XXIIII ss.
Item, pro panno auro, pro sepultura eiusdem defuncti ... XXX flo.
Item, pro panno nigro dicte sepulture ... XX ss.
Item, pro vestimento quod portavit dictus defunctus ... C ss.
Item, pro secularibus ciro[...] comissa femoralibus novis ...  

XXIIII ss. 
Item, confratrie Sancti Laceri Sancte Marie sedis, inter ambas 

... XXX ss.
Item, pro tumulo faciendo et cista ... XXV ss.
Item, pro pulsacione campanarum, pulsatori ... L ss.

395. Espai en blanc.
396. No ho hem transcrit. Entre aquests deutes s’esmenta, en primer lloc, el que 

devia el sagristà a la marmessoria de Ponç de Bonmacip (“Poncii de Bonmacip, quondam 
canonici Ilerdensis”), les 40 lliures prestades per Guillem de Lluçars (“Guillelmo de Loçàs, 
mercatori Ilerde quos promisit solvere tempore nuptiarum”), les 45 lliures i 10 sous, 
degudes al banquer Ramon Ferrer (“Raimundo Ferrarii, campsori Ilerdensis, prout aparet 
in compotiis suis”), etc.

397. Al cap de dues pàgines s’esmenten les despeses, que hem cregut interessant 
transcriure.

398. No s’esmenta cap quantitat.

dddddoo ettttttt c ccccccistaaaaaa
mmmmmmpaaaaananananarur mmmmm

429 INVENTARIS I ENCANTS CONSERVATS A L’ARXIU CAPITULAR DE LLEIDA

Item, pro cereyo399 dicte sepulture, que fuerunt VIIIto, quilibet 
ponderis XV librarum, que sunt in suma CXX libras, que valet ad 
XVIII denarios pro libra ... IX lls. jac.

Item, pro obsequis et missis que fuerunt celebrate in die obitus 
dicti defuncti.400 Item, elemosina in die sepulture et novene ... XXII ss.

Item, solucione et novene canonicis et presbiteris et benefficiatis 
dicte sedis ... VIII lls., X ss.

Item, oblacioni predicte novene.401

Item, quadam techa lignea que fuit ponita in tumulo dicti de-
functi ... II flor.

Item, sartoribus pro raupiis faciendis et aliis necessariis ... LX ss.
Ítem, per baxar lo drap ... XVI ss.
Item, Arnaldo Algueri, capellano Sancti Petri, pro trentenaris ... 

X ss.402//
Hec403 sunt bona que non fuerunt posita in inventario facto de 

bonis domini sacriste per dominos de capitulo:

Primo, de anno Domini MºCCCºLXXºVIIº et VIIIº et nono et 
octuagesimo, de colecta bladi ipsorum annorum sunt centum viginti 
caficia frumenti ad mensuram Montissoni ... fuerunt vendita prout in 
conpotum continetur.

Item, sunt LXX caficia ordei, ad menssuram Montissoni ... idem.
Item, avena decem caficia, vel circa, in civitatis Ilerde ... expedit 

mula et roncins prout in conpotum continetur.
Item, III caficia, vel circa, millii ... idem, ut in conpotum continetur.
Item, frumentum Ilerde II caficia vel circa ... idem.
Item, ordei unum cafficius, vel circa ... idem.
Ítem, una mula, en la qual són deguts XLVIII florins ... fuit ven-

dita ut continetur in conpotum.//
Item, VII rocins ... fuit venditus ut in conpotum continet.
Item, trobam L sous jaccenses. ... fuerunt expresi, ut continetur 

in compotum.

399. Lectura dubtosa.
400. En blanc.
401. En blanc.
402. Al peu de la pàgina, Summa: LI ll., V ss. A continuació, en la pàgina següent,